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Policy 
Gnistan tolererar inte sådan kroppslig beröring som ger smärta enligt 

definitionen om våld eller hot om våld på arbetsplatsen, mot eller mellan 

personal och barn i verksamheten.  

Handlingsplan  

Policyn för hantering av våld eller hor om våld skall säkerställas och 

upprätthållas genom; 

Att  personalen omedelbart meddelar föreståndaren om en incident och dess 

konsekvenser. 

Att om möjligt förebygga och avstyra verbal argumentation (hot), som kan 

urarta till fysiskt våld, genom riktad uppmärksamhet till båda parter. 

Att  personalen med tydlighet och fasthet omedelbart avstyr pågående hot och 

våld, genom att aktivt skilja parterna åt och samtala med dem en och en. 

Att  följa upp hot- och våldssituationer med huruvida psykisk och/eller fysisk 

skada har orsakats barnet eller ej. 

Att  personalen i händelse av fråga om psykisk skada omedelbart tar barnet till 

sig för lugnande inverkan och vidare till BUP för bedömning av 

händelsens konsekvenser för barnet.  

Att  personalen i händelse av fysisk skada omedelbart skall ta hand om barnet 

för omplåstring och vid behov även läkarundersökning. 

Att  personalen inom 24 timmar skall följa upp incidenten genom diskussion 

och uppföljande samtal med parterna. 

Att personalen skriver in händelsen och händelseförloppet i 

journalanteckningarna för respektive barn. 

Att  personalen, om incidenten skett i skolan, tillser att en person- och 

arbetsskadeanmälan fylls i och lämnas in till skolledaren för 

dokumentation och eventuell åtgärd. 

Att  föreståndaren så långt möjligt undanröjer fysiska orsaker till att incidenten 

skall kunna uppstå igen samt planerar för behovet av att utveckla tolerans 

och förhållningssätt vidare mellan ungdomarna. Planeringen tydliggörs för 

personalen vid APT och genomförs med all personal, enligt rullande 

schema.  

Att föreståndaren vid behov informerar god man och socialtjänst om 

händelsen. 

 

 

 


